II.) Translate. ¶ 1. De abstractis est vadere per aliquam rem, pertransire. *Cic.* 3. *Verr.* 16. 44. Quocumque iter fecit, ejusmodi fuit, non ut legatus populi Romani, sed ut quædam calamitas pervadere videretur. *Id. pro leg. Manil.* 9. 23. Opinio, quæ per animos gentium barba-

rarum pervaserat. — Et cum Accus. sine præpo. Cic. Sull. 19. 53. Quas nras quasi morbus quidam illius furnis pervaserat. Liv. 5. 7. Quum fama ea forum atque urbem pervasisset. Avendo scoras per la piazza e per la città. et 26. 15. Murmur a tribunati totam contionem pervasit. Quintil. 8. 2. 21. Pervasis jam multos ista parvasio, ut id elegantior dictum putent, quod interpretandum sit. Sil. It. 7. 427. quisve ore repente Pervasis pellor? h. e. invasit Infectique. Pseudo-Sall. orat. 1. ad Cæs. de republ. ordin. 6. Quare capese per deos rempublicam, et omnia aspera, uti soles, pervade. h. e. aggredere et vince. ¶ 2. Item de abstractis pro penetrare, pervenire. Cic. 5. Ferr. 89. 207. Locus intra Oceanum jam nullus est, qui non nostrorum hominum libido iniquitasque pervaserit. Lucret. 1. 554. Ut nil ex illis a certo tempore possit Conceptum, summum ætatis pervadere finem. (aliis finem). h. e. vadere usque, seu pervenire ad summum ætatis florem. Ita Forcellinus: at Lachmann. ad h. l.: Varius est a poetæ manu hoc esse, summa, hoc est univarsio vivendi actu, ætatis pervadere fines, per omnes vitæ spatium vadere; fines enim locum finibus signatum dici nemo ignorat.

PERVAGABILIS, e, adject. pervagans. Sidon. 2. Ep. 2. a med. de lacu. Pelagi campus cymbulis tata secatur pervagabilibus.

PERVAGATUS, a, um, et

PERVAGO, as, etc. V. voc. seq.

PERVAGOR, Æris, itus sum, arl, dep. 1. Forma Pervago apud Cic. 3. Herenn. 22. 37. Sed illud facere oportebit, ut identidem primas quoque locis imaginum renovandarum causa ceteriter animo pervagemus. Ita leg. Codices aliqui, et hanc lectionem recentiores nonnulli tuentur; Orellius leg. pervagemur. — Part. Pervagans II. 1., Pervagatus I. et in fin. — Pervagari est per aliquem locum vagari, περιψομαί (It. andare vagando; Fr. aller ça et là, errer, parcourir, traverser; Hisp. errar, uagar, discurrir; Germ. durchstreifen, -schweifen, -wandern; Angl. to wander through, wander or go over, rove about, speed over, overrun).

I.) Proprie. Cic. 7. Ferr. 37. 98. Hic, te prætor, prædonum naviculæ pervagatæ sunt. Liv. 38. 17. Inter militum genus hominum ferus natis, pervagata bella prope orbem terrarum, ædem cepit. Fellex. 2. 97. 4. Pervagatus (Nero) victor omnes partes Germaniæ, sic perdomuit eam, ut etc. Quintil. Declam. 3. 14. Gens majorem terrarum partem victoribus pervagata. Rursus Liv. 1. 29. Nunc errabundi domos suas, ultimum illud (ad illis) visuri, pervagarentur. Plin. 5. Hist. nat. 29. 31. (113). Meander Apamenam pervagatur regionem. Cæs. 7. B. G. 45. Imperat, ut paulo tumultuantibus omnibus in locis pervagarentur. At Dinter. leg. omnibus locis vagarentur.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro spargi, spargens, dilatarsi. Cic. 6. Ferr. 28. 64. Quod in exteris nationibus usque ad ultimas terras pervagatum est. Vitruv. 2. 6. Pervagantes in agris ardoras. ¶ 2. Præ invadere, implere. Cic. 1. Legg. 11. 32. Molestiæ, lætitiæ, cupiditatis, timoris similiter omnium mentes pervagantur. Plin. 1. Ep. 12. Dolor omnia membra pervagabatur, et 6. ibid. 10. Cujus memoria urbem terrarum pervagatur. ¶ 3. Est etiam generale, vel commune fieri, devenire generale, comune. Cic. 2. Invent. 39. 113. Na in honor nimium pervagetur, h. e. nimis multis habeatur. Madvigius ad Cic. 2. Fin. 5. 15. præfert pervulgatur, cottato Cic. ibid. § 114. — Hinc Part. præter.

Pervagatus, a, um, aspe passivæ et adjectivæ usurpat, unde Comp. Pervagator 2. et Sup. Pervagatissimus 1., et ¶ 1. Divulgatum, pervulgatum significat, divulgato, publicato, sparso per tutto, noto, ordinario. Cic. Planc. 19. 47. Desinamus aliquando vulgari et pervagata declamatione cantanda. Id. Orat. 67. 196. Ut pervagatum ac vulgata videatur. Id. 1. Orat.

36. 165. De communibus et pervagatis rebus andire. Id. Topic. 18. 69. Mala pauciora anteponantur malis pluribus, diuturniora bona brevioribus, longe et late pervagata angustia. Id. Marcell. 8. 26. Gloria est illustris ac pervagata fama meritorum. Id. Orat. 43. 147. Pervagatissimus ille versus, qui vetat Artem pudere protolui, quam facites. ¶ 2. Item est generale, multis commune. Cic. 2. Invent. 14. 47. Pars argumentorum est adjuncta causæ, pars pervagatior. più generale, comune a piú cose.

PERVAGUS, a, um, adject. valde vagus. Ovid. 2. Art. am. 18. tam vasto pervagus orbe par. Adde Sabin. Ep. 1. 9t.

PERVALDE, adverb. plurimum. Gloss. Philoz. Pervalde, multum, πολύ, πᾶν, λίαν.

PERVALÉO, es, ere, n. 1. multum valeo. Lucret. 6. 916. Usque adeo permanenter vis pervallet ejus. Alii leg. prævalet. Turnebus Adversar. 26. 13. et Bentlejus, probante Lachmanno, perulat.

PERVALIDUS, a, um, adject. multum validus. Ammian. 29. 1. in it. Agminibus pervalidis. Aliud exemplum, quod affertur ex Liv. 40. 47. dubium habet lectionem. Certa est lectio apud Fulgat. interpr. Isai. 30. 14. Et comminuetur, sicut conteritur lagena figuli contributione pervalida.

PERVARIÉ, adverb. πολύποικίλως, valde varie. Cic. 2. Orat. 80. 327. Reliqua pervarie jucundæque narrantur.

PERVARIUS, a, um, adject. valde varius. Apul. de Deo Socrat. Pervariæ utilitates in vita agenda animadversæ. Al. aliter leg. Certior est lectio apud Venant. Fortun. vit. Mauril. 23. Pervariis vulneribus obsessi atque sedati.

PERVÁSIO, ònis, f. 3. actus pervadendi, Invasio. Salvian. 5. Gubern. D. 10. A rerum alienarum pervasione non abinent. Id. de uero Judic. 4. sub in it. Si quidem pervasionibus præpotentum, aut sua homines Imbecilli, aut etiam se ipsos cum suis pariter amittunt. Cod. Theod. 2. 4. 5. Ne pervasionibus Improborum protelandæ cognationis præbeatur occasio. Novell. Valentin. tit. 8. 2. Moti ingesta nobis pervasionis invidia. Adde ibid. tit. 34.

PERVÁSOR, òris, m. 3. qui per vim aliena invadit. Cassiod. 4. Variar. 20. Manente pona pervasori, qui veterum dona et Ecclesiæ probatur violasse compendia. Paulin. Petroc. 6.

44. proprias alieno in corpore voces Edere pervasor captivo ex ore jubetur. Cod. Theod. 2. 4. 5. Nec aliqua pervasori dilatio concedatur. Novell. Valentin. tit. 8. Si divalium sanctionum nulla pervasorem pona percelleret. Alcim. Avit. Ep. 6. Pervasor alienarum ædium.

PERVASTATUS, a, um, V. voc. seq.

PERVASTO, as, avi, atum, are, a. 1. (per et vasto). Part. Pervastatus et Pervastandus. — Pervastare est prorsus vastare. Liv. 33. 37. Quum Boji Lævos Libuisque pervastassent. Id. 6. 4. Ad pervastandos fines duxere. Id. 8. 19. Pervastatis passim agris, prædaque abacta. Tac. 15. Ann. 45. Conferendis pecuniis pervastata Italia.

PERVÁSUS, a, um, V. Pervado.

PERVECTIO, ònis, f. 3. pervehendi actus. Cod. Theod. 11. 1. 13. Ut autem nihil de transmissione aut perfectione obscuritatis oriatur, tabularis præfecti aoonæ Africæ, sed et urbis Romæ ad officium, quod solertiæ tuæ parat, deduci præcipimus, collaturos apud acta, quid transmissum, quid pervectum est.

PERVECTOR, òris, m. 3. qui pervehit. Symmach. 4. Ep. 65. (al. 64.) Pervector apicum. h. e. tabellarius. V. APEX.

PERVECTUS, a, um, V. voc. seq.

PERVEHO, vèbis, veii, vectum, vèhere, a. 3. (per et vebo). Part. Pervectus I. 2.; Pervehendus I. 1. — Pervehere est per locum vel per rem aliquam vèhere, deferre, διακομίζω (It. portare attraverso, condurre attraverso; Fr. faire passer, transporter à travers; Hisp. transportar de medio; Germ. durchziehen, -tragen, -fahren, -führen; Angl. to carry along, convey, conduct).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est, ut diimus, per aliquem locum vèhere. Liv. 44. 6. Neque comineatibus pervehendis eo patuisset iter. — Et pervehi cum Accusat. Mediorum apud Græcos more. Tac. 2. Ann. 8. Lacus inde et Oceanum sacunda navigatione pervehitur. Sil. It. 4. 31. Jam consul, volucris pervectus litora classe, Scipio etc. ¶ 2. Latiori sensu, vel translate, ut aliis placet, est usque ad aliquem locum vèhere, deferre, oavi, equo, aut curru. Liv. 5. 40. extr.; et Fal. Max. 1. 1. n. 10. Sacra in plaustrum imposuit, et Cære pervehit. Sueton. Tib. 7. Drusum fratrem in Germania amisit, cujus corpus pedibus toto itinere prægrediens, Romam usque pervehit. Plin. 35. Hist. nat. 6. 22. (39). Sandaracum et ocbram in insula Rubri maris nasci, sed inde non pervehitur ad nos. Apul. de Deo Socrat. de equo. Volo enim non modo perniciter, sed etiam molliter pervehat. — Passive sæpius adhibetur. Vet. Poeta apud Varron. 5. L. L. 153. Müll. Dictator ubi currum insidit, pervabitur usque ad oppidum. Cic. 14. Att. 19. Alium portum videbamus, in quam mallam pervehi. Id. 1. Tusc. 49. 119. Quo utinam velis passis pervehi liceat. Plin. 9. Hist. nat. 8. 8. (28). Arionem, quum se jecisset in mare, exceptum a delphino Tenarum in litus pervectum. Id. 2. ibid. 67. 67. (169). Gades usque pervectus. et 12. ibid. 1. 3. (6). ad Morinos usque. Fellex. 2. 55. 1. in Africam. Liv. 31. 23. Chalcedem. — De eo, qui pedibus procedit. Sil. It. 8. 126. Illa cito passu pervecta ad litora, etc.